ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH PHÚ YÊN

Số: 1189/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày 07 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh vị trí việc làm, cơ cấu chức danh nghề nghiệp và số lượng

người làm việc của Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông thuộc

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên phê duyệt tại Quyết định số

07/QĐ-UBND ngày 02/01/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị

trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BTTTT ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông Quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và

xếp lương đối với viên chức chuyên ngành công nghệ thông tin, an toàn thông tin;

Căn cứ Quyết định số 2209/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh về

việc thành lập Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông trực thuộc Sở

Thông tin và Truyền thông;

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 02/01/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm, cơ cấu chức danh nghề nghiệp và số

lượng người làm việc của Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông thuộc

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 465/TTr-SNV ngày 05/10/2022 và

đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 1066/STTTT-VP ngày

16/9/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh vị trí việc làm, cơ cấu chức danh nghề nghiệp và        số

lượng người làm việc của Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông thuộc

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên phê duyệt tại Quyết định số 07/QĐ-

UBND ngày 02/01/2020 của UBND tỉnh, như sau:

1. Nhóm vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên ngành:

- Điều chỉnh 03 vị trí việc làm: “Quản trị viên hệ thống” (mã VTVL II.2),

“Phát triển phần mềm” (mã VTVL II.3), “Kiểm định viên công nghệ thông tin” (mã

VTVL II.4) thành vị trí việc làm “Công nghệ thông tin”, hạng chức danh nghề

nghiệp tối thiểu: “Hạng III” (mã VTVL II.2).

- Điều chỉnh vị trí việc làm “Biên tập viên” từ mã VTVL II.5 thành mã

VTVL II.3.

- Bãi bỏ vị trí việc làm “Đạo diễn” (mã VTVL II.6).

2. Điều chỉnh nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hỗ trợ, phục vụ (mã

VTVL III tại Quyết định số 07/QĐ-UBND) thành 02 nhóm vị trí        việc làm,

cụ thể:

2.1. Vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung, gồm:

- Vị trí việc làm “Kế toán”, hạng chức danh nghề nghiệp tối thiểu: “Hạng

III” (mã VTVL III.1);

- Vị trí việc làm “Văn thư, lưu trữ kiêm thủ quỹ”, hạng chức danh nghề

nghiệp tối thiểu: “Hạng IV” (mã VTVL III.2);

- Bổ sung vị trí việc làm “Hành chính, tổng hợp”, hạng chức danh nghề

nghiệp tối thiểu: “Hạng III” (mã VTVL III.3).

2.2. Vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ:

Gồm vị trí việc làm: “Bảo vệ” (mã VTVL IV.1), “Tạp vụ” (mã VTVL

IV.2), bổ sung vị trí việc làm “Kỹ thuật” (mã VTVL IV.3), hạng chức danh nghề

nghiệp tối thiểu các vị trí việc làm: “Nhân viên”.

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày

02/01/2020 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm, cơ cấu chức

danh nghề nghiệp và số lượng người làm việc của Trung tâm Công nghệ thông tin

và Truyền thông thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 1458/QĐ-UBND ngày 21/8/2020 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh một số

nội dung tại Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 02/01/2020.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Thông tin

và Truyền thông; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Hữu Thế